违反规定程序对外提供担保的说明
（如有）

无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资

金来源

委托理财发生
额

未到期余额
逾期未收回的

金额

逾期未收回理
财已计提减值

金额

银行理财产品 自有资金 173,999.6 173,799.6 0 0

券商理财产品 自有资金 15,082.7 15,082.7 0 0

银行理财产品 募集资金 40,000 25,700 0 0

券商理财产品 募集资金 8,000 8,000 0 0

合计 237,082.31 222,582.3 0 0

注1：上述理财包含委托理财及现金管理产品

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

致欧家居科技股份有限公司2023年年度报告全文

109

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

鉴于公司第一届董事会、监事会任期已届满，公司于2023年8月25日召开了职工代表

大会，选举产生了公司第二届监事会职工代表监事；于2023年8月25日召开第一届董事会

第二十六次会议、第一届监事会第十五次会议，于2023年9月20日召开2023年第二次临时

股东大会，选举产生了公司第二届董事会董事、第二届监事会非职工代表监事。在完成董

事会、监事会换届选举后，公司于2023年9月20日召开了第二届董事会第一次会议、第二

届监事会第一次会议，分别审议通过了选举董事长、董事会专门委员会委员、监事会主席、

聘任高级管理人员及证券事务代表、内部审计负责人等相关议案，具体内容详见《关于董

事会、监事会完成换届选举及聘任高级管理人员、证券事务代表、内部审计负责人暨部分

董事、监事、高级管理人员任期届满离任的公告》（公告编号：2023-030）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

致欧家居科技股份有限公司2023年年度报告全文

110

致欧家居科技股份有限公司2023年年度报告全文

111

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
361,350,000 100.00% 6,694,313   -2,215,810 4,478,503 365,828,503 91.12%

1、国家

持股

2、国有

法人持股
  7,870   -7,870 0

3、其他

内资持股
361,350,000 100.00% 6,676,766   -2,198,263 4,478,503 365,828,503 91.12%

其中：

境内法人持

股

140,235,345 38.81% 6,668,667   -2,190,164 4,478,503 144,713,848 36.04%

境内自

然人持股
221,114,655 61.19% 8,099   -8,099 0 221,114,655 55.07%

4、外资

持股
  9,677   -9,677 0

其中：

境外法人持

股

  9,418   -9,418 0

境外自

然人持股
  259   -259 0

二、无限售

条件股份
  33,455,687   2,215,810 35,671,497 35,671,497 8.88%

1、人民

币普通股
  33,455,687   2,215,810 35,671,497 35,671,497 8.88%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

致欧家居科技股份有限公司2023年年度报告全文

112

三、股份总

数
361,350,000 100.00% 40,150,000   0 40,150,000 401,500,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于同意致欧家居科技股份有限公司首次公开发行

股票注册的批复》（证监许可〔2023〕850号）同意注册，并经深圳证券交易所同意，公

司首次公开发行4,015.00万股人民币普通股（A股），并于2023年6月21日起在深圳证券交

易所上市。本次发行后，公司总股本由36,135.00万股增加至40,150.00万股。

2、限售股上市流通，本次上市流通的限售股属于公司首次公开发行网下配售限售股，

限售期为自公司股票首次公开发行并上市之日起6个月，数量为2,215,810股，占发行后总

股本的0.55%，该部分限售股于2023年12月21日起上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意致欧家居科技股份有限公司首次公开发行股票

注册的批复》（证监许可〔2023〕850号）同意注册，公司首次公开发行4,015.00万股人民

币普通股（A股）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司首次公开发行股票于2023年6月19日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完成新股初始登记，并取得《证券初始登记确认书》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响